
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 8.0 5.2022 № 4 3 Ц £
г. Верхняя Салда

Об установлении тарифов на заказные автотранспортные услуги, 
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городское 

управление жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городского округа от 21.04.2020 № 269 «Об 
утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые 
МУП «Гор.УЖКХ» (прилагается).

2. Рекомендовать конкурсному управляющему МУП «Гор.УЖКХ» 
Р.Н. Алиуллову довести до сведения населения настоящее постановление в 
доступной форме в соответствии с законодательством о защите прав потребителей.

3. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 
29.10.2021 № 2833 «Об установлении тарифов на заказные автотранспортные 
услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городское 
управление жилищно-коммунального хозяйства» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликов ания.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского 
от 18.0 5.2022
«Об установлении тарифов на заказные 
автотранспортные услуги,
оказываемые муниципальным
унитарным предприятием «Городское 
управление жилищно-коммунального 
хозяйства»

Тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые
МУП «Гор.УЖКХ»

№
п/п Наименование транспорта

Население и 
бюджетные 

организации, 
стоимость 1 машино- 

часа в рублях без НДС

Прочие организации, 
стоимость 1 машино- 

часа в рублях без НДС

Рабочие
дни

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни

Рабочие
дни

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни

1. Автобус КАВЗ 3976 ам 368 923,02 1 181,20 1 003,29 1 283,91

2. Автобус ПАЗ 3204 т478 не 918,86 1 177,06 998,76 1 279,41
->3. Автобус ПАЗ 32053 х 326 се 953,02 1 211,21 1 035,89 1 316,54

4. Автовышка ГАЗ 33-09 т456 не 1 284,98 1 576,63 1 396,71 1 713,73

5. Автогрейдер ГС 14.02 сс 17-76 2 213,54 2 505,19 2 406,03 2 723,04

6. Автокран КС-35715
(17т) о 773 сн 1 817,86 2 109,50 1 975,94 2 292,94

7. Автокран
МКТ-25,7

(25т) а 559 мв 3 088,30 3 418,20 3 356,85 3 715,44

8. Ассенизаторская
бочка ГАЗ 33-07 к 921 нх 913,20 1 171,38 992,61 1 273,24

9. Бортовой УАЗ 390944 у 954 тх 707,64 965,83 769,18 1 049,81

10. Бортовой ЗИЛ 433360 к 914 нх 931,68 1 189,88 1 012,70 1 293,35

И . Бортовой ГАЗ 172442 а 154 мв 827,41 1 085,58 899,36 1 179,98

12. Бульдозер ДТ-75 св 61-98 1 200,16 1 491,81 1 304,53 1 621,54

13.
Бурильно-крановая
машина

БМ-205 се 95-80 1 001,39 1 259,57 1 088,46 1 369,10

14. Водовозка ЗИЛ 508 м 772 ну 1 003,42 1 261,61 1 090,68 1 371,31

15. Илосос К0-520 к 761 нх 1 129,75 1 387,95 1 227,99 1 508,64

16.
Комбинированная 
дорожная машина с 
разбрасывателем

КДМ-316 
(при пустом 

ходе)
т 749 не 1 097,28 1 388,94 1 192,70 1 509,71

17.
Комбинированная 
дорожная машина с 
разбрасывателем

КДМ-316 
(работа с 

оборудова­
нием)

т 749 не 1 528,13 1 819,78 1 661,01 1 978,03

городского округа
Ге '/ЗУб'



3

№
п/п Наименование транспорта

Население и 
бюджетные 

организации, 
стоимость 1 машино- 

часа в рублях без НДС

Прочие организации, 
стоимость 1 машино- 

часа в рублях без НДС

Рабочие
ДНИ

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни

Рабочие
дни

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни

18. Погрузчик
фронтальный M1TSUBER тв 73-13 1 984,13 2 275,78 2 156,66 2 473,68

19. Погрузчик
фронтальный АМКОДОР сх 51-97 1 779,09 2 070,74 1 933,79 2 250,80

20. Самосвал ЗИЛ 4505 м 843 ну 1 039,74 1 297,92 1 130,15 1 410,79
21. Самосвал ЗИЛ 45021 е 730 нв 1 043,83 1 302,02 1 134,60 1 415,24
22. Самосвал ЗИЛ 45085 к 915 нх 1 065,53 1 323,72 1 158,19 1 438,83

23. Самосвал КАМАЗ
55111 м 902 ав 1 168,16 1 459,80 1 269,74 1 586,74

24. Самосвал САМС м 002 ар 1 470,17 1 761,83 1 598,01 1 915,04

25. Трактор МТЗ-82 со 81-54 955,31 1 213,49 1 038,38 1 319,01

26. Трактор МТЗ-82 сс 17-85 1 026,52 1 284,70 1 115,79 1 396,41

27. Трактор
МТЗ-82 с 

прицепом 2 
ПТС-4

сс 17-85 1 059,89 1 318,07 1 152,05 1 432,69

28. Трактор МТЗ-82 сс 17-84 1 027,85 1 286,03 1 117,23 1 397,86

29. Трактор
МТЗ-82 с 

прицепом 2 
ПТС-4

сс 17-84 1 062,93 1 321,11 1 155,36 1 435,99

30. Трактор ГС 10-08 сх 13-35 1 620,60 1 878,79 1 761,53 2 042,16

31. Трактор
ГС 10-08 с 
прицепом 
ГБК-818

сх 13-35 1 648,63 1 906,80 1 791,99 2 072,61

32. Трактор с насосом Т 30-69 сс 51-76 988,62 1 246,81 1 074,59 1 355,23
-■> о Трактор с насосом МТЗ-82 см 58-41 1 092,25 1 350,42 1 187,23 1 467,85

34. Цистерна
канавопромывочная

КАМАЗ
4925 к 859 нх 2 115,67 2 407,33 2 299,64 2 616,66

35. Экскаватор ЭО-2621 св 21-99 1 134,99 1 426,63 1 233,69 1 550,69

36. Экскаватор ЭО-3323 св 22-00 1 293,26 1 584,91 1 405,71 1 722,73

37. Экскаватор ЕК 18-20 сс 41-67 1 465,01 1 756,66 1 592,40 1 909,41


